LEI N.º 0840/23 de 11/04/2023.

AUTORIZA A BAIXA DE EQUIPAMENTOS INSERVÍVEIS PARA O SERVIÇO PÚBLICO.

 VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ, Prefeito Municipal de Jupiá, Estado de Santa Catarina,
faz saber a todos os habitantes que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1.° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a baixa, nos registros patrimoniais e contábeis, dos
seguintes bens móveis inservíveis para o serviço público municipal.

3009 COMPUTADOR DUAL HD 500GB

1699 MONITOR  SAMSUNG SYNCMASTER  B2030

1974 CONDICIONADOR DE AR YORK YKS12 QCA

0956 FREEZER 530 CONSUL, HORIZONTAL COM DUAS TAMPAS

2051 CADEIRA GIRATORIA COM  BRAÇOS

1272 MESA PARA COMPUTADOR EM FORMICA CINZA E FERRO PRETO 2 GAVETAS

1410 CADEIRA FIXA EM FERRO PRETO ESTOFADA EM COURVIN PRETO

2147 CADEIRA 4 PES DUPLO LAMINADA 30 M AZM/TEC

1260 CADEIRA GIRATORIA COM RODINHAS ESTOFADA EM TECIDO AZUL

2127 LONGARINA 3 LUGARES AZUL

1313 CADEIRA GIRATORIA COM  RODINHAS ESTOFADA EM TECIDO AZUL

2161 LONGARINA 2 LUGARES SEM BRAÇO

1359 CADEIRA GIRATORIA  COM RODINHAS ESTOFADA EM TECIDO AZUL

1389 CADEIRA GIRATORIA  COM RODINHAS ESTOFADA EM TECIDO AZUL

1306 CADEIRA GIRATORIA  COM RODINHAS ESTOFADA EM COURVIN AZUL

2123 LONGARINA 3 LUGARES  COR AZUL

1861 CADEIRA CAVALLETI AZUL COM BRAÇO

1407 ARMARIO EM FORMCIA BRANCA 3 PORTAS PUXADOR EM PLASTICO CINZA

2546 CAMERAS DE SEGURANÇA, EQUIPAMENTOS DVR LUZ 8 CANAIS , ARCA VISION + ROTEADOR + FONTE +
CABO COAXIAL+ CONECTOR  + PLUG

1312 CADEIRA FIXA EM FERRO PRETO ASSENTO ESTOFADO EM TECIDO AZUL

1308 MESA PARA COMPUTADOR EM FORMICA CINZA COM PORTA TECLADO RETRATIL

2590 APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL - ESFIGMOMANOMETRO

1834 BACIA DE INOX

1417 ARMARIO EM FORMICA BRANCA 3 PORTAS PUXADOR EM PLASTICO CINZA

1810 BALCÃO KAPPESBERG 2  PORTAS CINZA

1434 BALCÃO PIA EM MADEIRA 3 PORTAS 4 GAVETAS

1296 ARMARIO EM FORMICA AZUL COM PUXADOR E CHAVE

1198 FRIGOBAR CONSUL

2404 AR CONDICIONADO 12000BTU QUENTE E FRIO, MARCA GREE

1438 CARRINHO AUX DE LIMPEZA EM PLASTICO CINZA COM RODINHAS

1425 CADEIRA FIXA EM FERRO PRETO ESTOFADA EM TECIDO AZUL

1372 BALCÃO PIA EM FORMICA BRANCA 3 PORTAS 4 GAVETAS COM CHAVE TAMPO EM INOX 2 CUPAS EM
INOX

1370 MESINHA AUX EM FERRO BRANCO COM 2 PRATELEIRAS

1159 MESA PRA COMPUTADOR EM MDF BRANCO COM PORTA TECLADO RETRATIL

1422 MESA EM MADEIRA BRANCA

2224 ESCADA 2 DEGRAUS

1412 MACA HOSPITALAR EM FERRO BRANCO ESTOFADO EM COURVIN PRETO

1439 ANDADOR EM ALUMINIO

1833 BALCÃO EM MDF 1,20

1282 COMPUTADOR INTEL CORE 3,30 GHZ  2,00 GB

2592 APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL - ESFIGMOMANOMETRO

2594 APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL - ESFIGMOMANOMETRO

2593 APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL - ESFIGMOMANOMETRO

2052 CADEIRA GIRATORIA COM  BRAÇOS

1274 CONJUNTO DE BALCÃO, PIA, ESPELHO PARA BANHEIRO EM FORMICA BEGE TAMPO EM GRANITO
BRANCO 4 PORTAS 2 GAVETAS

2547 APARELHO DIGITAL PARA  TV –  DECODER  HD NS  1030 BIDISAT

 1418 ESCADA AUX EM FERRO BRANCO 2 DEGRAUS

2591 APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL – ESFIGMOMANOMETRO

2595 APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL – ESFIGMOMANOMETRO

1451 DETECTOR FETAL MED PEJ

1206 CADEIRA FIXA EM FERRO ESTOFADA EM TECIDO AZUL

2148 CADEIRA 4 PES DUPLO LAMINADA 30 M AZM /TEC

1281 CADEIRA GIRATORIA COM  ASSENTO ESTOFADO EM TECIDO AZUL

1954 TRANSFORMADOR AUTO DE FORÇA 2000  VAKTEC

1550 IMPRESSORA SAMSUNG ML – 1665

2132 COMPUTADOR CELERON  4GB HD 500 GB - CPU

1712 COMPUTADOR INTEL CORE 3.08GHZ 167 GB DE RAM

3078 NOTEBOOK LENOVO RAIZEN

1731 COMPUTADOR INTEL CORE

0760 ARMARIO EM FORMICA AZUL,  DUAS  PORTAS COM CHAVE E PUXADOR CINZA

0572 CADEIRA FIXA EM FERRO PRETO, ASSENTO ESTOFADO EM COURVIN AZUL

0230 CADEIRA FIXA EM BUBU, ASSENTO EM PALHA

0231 CADEIRA FIXA EM BUBU, ASSENTO EM PALHA

0657 ARMARIO EM MDF , DUAS PORTAS GRANDES, DUAS PORTAS PEQUENAS E UM GUARDA VOLUME

0229 CADEIRA FIXA EM TUBOS, ASSENTO EM PALHA COM DOIS LUGARES

0593 ARMARIO EM FORMICA AZUL, DUAS PORTAS  COM CHAVE E PUXADOR CINZA

0591 ARMARIO EM AÇO CINZA, DUAS PORTAS COM CHAVE

2946 WEBCAM MULTILASER 16MP NIGHITVISION MICROFONE USG WC045 PRETA

2944 WEBCAM MULTILASER 16MP NIGHITVISION MICROFONE USG WC045 PRETA

2945 WEBCAM MULTILASER 16MP NIGHITVISION MICROFONE USG WC045 PRETA

2943 WEBCAM MULTILASER 16MP NIGHITVISION MICROFONE USG WC045 PRETA

2840 CAMERA DIGITAL  CANON – SEMI PROFISSIONAL – MARCA CANON POWERSHOT SX 530HS

2950 WEBCAM MULTILASER 16MP NIGHITVISION MICROFONE USG WC045 PRETA

2947 WEBCAM MULTILASER 16MP NIGHITVISION MICROFONE USG WC045 PRETA

2948 WEBCAM MULTILASER 16MP NIGHITVISION MICROFONE USG WC045 PRETA

2949 WEBCAM MULTILASER 16MP NIGHITVISION MICROFONE USG WC045 PRETA

Art. 2.° - Os bens considerados inservíveis serão oferecidos em doação a entidades de classe devidamente reconhecidas
de utilidade pública pelo Município de Jupiá, mediante termo de doação firmado entre as partes.

Art. 3º - Os bens que não são aceitos em doação, serão incinerados ou dado fim de outra forma adequada.

Art. 4.° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Jupiá – SC, 11 de Abril de 2023.

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

Prefeito Municipal